Alfa Laval タンクサイトグラス
タンク付属品
内容
• LKS 105 タンク・サイト・グラス
• LKS 78 と 120 タンク・サイト・グラス
• DIN 28120 準拠のサイト･グラス
• DIN 11851 準拠のユニオン･サイト･グラス
LKS 105 タンク・サイト・グラス

• Klingersil C4400 製の製品湿潤側ガスケット
• miniVISION 軽量タイプ継手。
ご注文方法
ご注文時には以下についてお申し出ください。
• DN サイズ
• 製品の湿潤ガスケット側の材料タイプ
• miniVision 軽量タイプ（必要な場合）
DIN 11851 準拠のユニオン･サイト･グラス
はじめに
DIN 11851 に準拠したアルファ・ラバルのユニオンサイトグ
ラスは、貯蔵タンク、ミキサー、リアクターなどの容器内の
プロセス状態、製品、液面、洗浄状態を歪みなく直接目視で
きるサイトグラスです。一般的には、高圧・高温のプロセス
に使用されます。
安価で操作性に優れたサイトグラスは、製品の色や透明度、
濁度などの重要な特性や容器内の洗浄状態をオペレーター
が確認することができます。
検査を行うことで、潜在的な問題を早期に発見し、迅速な対
応が可能になります。これにより、コストのかかるダウンタ
イムを防ぎ、プラント機器を保護し、運用効率を向上できま
す。
用途
DIN 11851 準拠のアルファ・ラバルユニオン･サイト･グラス
は、乳製品、食品、飲料、醸造所、パーソナルケア、バイオ
テクノロジー、製薬業界の衛生的なアプリケーション向けに
設計されています。
利点
• 運用効率の向上
• 潜在的な問題の早期発見と迅速な対応を可能に
• 信頼性の高い動作とアップタイムの増加
• 素早く簡単に装着可能
• 低メンテナンス性
標準設計
サイト グラスは次のもので構成されています。溶接フラン
ジ (1)、溝付きカラーナット (2)、ガラスディスク（3）、お
よび 2 つのガスケット (4-5)。製品のガスケットの湿潤側
は EPDM 製です。湿潤部分 (1) およびグラス・ディスク (3)
は材料証明書 EN10204.3.1.B/2.2 を標準で使用していま
す。サイトグラスはアルファ・ラバルの miniVISION 照明器
具を取り付けることができます。
テクニカルデータ
温度
使用温度範囲： -10°C ～ +140°C (EPDM)
圧力
使用最大圧力： 最大 6 bar (600 kPa)
使用最小圧力: 1 mbar 絶対 (1 Torr.)
物理データ
材質
溶接フランジ： AISI 316L、材料 証明書 3.1B/ADW2 ～ DIN 50049。
溝付カラーナット: AISI 304
材質
ガラスディスク: DIN 7080 (最大 280 °C) に準拠したホウケイ酸塩、材料証明書 2.2
ガスケットカバー側: PTFE
ガスケット製品湿潤側: EPDM
寸法 (mm)
サイズ
DIN DN
ID a A OD D
65 65 22 49 72 112
100 100 32 65 106 148
125 125 20 60 132 178
オプション
• 製品のガスケット湿潤側は FPM、PTFE またはシリコン製です。
• miniVISION 軽量タイプ継手。
ご注文方法
• DN サイズ
• 製品の湿潤ガスケット側の材料タイプ
• miniVision 軽量タイプ（必要な場合）